РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
12.03.2018г                                             с. Мельничное                                                        №7-р

О внесении изменений и дополнений в Решение Мельничного сельского Совета депутатов №31-рот 15.12.2017г
«Об утверждении Порядка увольнения ( освобождения от должности ) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия.

На основании юридической экспертизы проведенной управлением территориальной политикиГубернатора Красноярского края, по проверке нормативного правового акта решение Мельничногосельского Совета депутатов от 15.12.2017г №31-р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия» в акте выявлены несоответствия действующему законодательству Российской Федерации на основании вышеизложенного Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в пункт 1 Приложения к Акту слова «Глава администрации Мельничного сельсовета» заменить словами «Глава Мельничного сельсовета».
2. Пункт 2 Приложения к Акту читать в следующей редакции: Лицо, замещающее государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.
3. В пункте 3 приложения к Акту исключить слова « в администрации Мельничного сельсовета».
4.Пункт 10 Приложения к Акту читать в следующей редакции: Председатель представительного органа муниципального образования издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования, подписывает решения представительного органа муниципального образования.

2.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления

Глава сельсовета                                                                                                   Д.Г.Курганский